

Protokół Nr XXVI/08
z XXVI Sesji Rady Miejskiej Białogardu w dniu 28 maja 2008 roku.

Trybuna Mieszkańców, głos zabrał mieszkaniec:

Władysław Skotnicki – podziękował Burmistrzowi i Sekretarz Miasta za podjęte decyzje w sprawie podziału budynku mieszkalnego przy ulicy Świdwińskiej w Białogardzie. Ponadto zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej o kredyt na przeprowadzenie remontu tego budynku mieszkalnego.

Po wyczerpaniu listy mówców, przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godziny 9.00.

Ad 1 Otwarcie Sesji:

Po przywitaniu przybyłych osób na XXVI Sesję Rady Miejskiej Białogardu wypowiadając formułę „**Otwieram obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej**” przewodniczący Rady, Andrzej Świrko, otworzył sesję..

- stwierdzenie „quorum”,

Przewodniczący Rady powiedział, że według listy obecności jest 17 radnych obecnych, na sesji wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Na podstawie paragrafu 33 Statutu Miasta za zgodą Rady obowiązki sekretarza obrad, powierzono Kierownikowi Biura Rady Miejskiej, Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej.

- przedstawienie porządku,

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi d porządku obrad.

Uwag do przedłożonego porządku obrad nie wniesiono, wobec powyższego porządek stał się obowiązujący i Rada przystąpiła do jego realizacji.

- przyjęcie protokołu z XXV Sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi d porządku obrad.

Uwag nie wniesiono, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XXV sesji:

Przegłosowano;

za-16 (jednogłośnie). Rada przyjęła protokół z XXV Sesji Rady.

Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał. Materiał w załączeniu.

Przedstawił: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski.

Tradycyjnie wspomniał o zaawansowaniu inwestycji miejskich . Podpisano umowy kredytowe na remonty ulic zgodnie z przyjętym przez Radę planem.

Od ostatniej sesji do ewidencji działalności gospodarczej dokonano 31 wpisów.

Głos w dyskusji zabrali:

Krystyna Leś – zapytała, o zapis w punkcie 3: zakup i montaż urządzeń specjalistycznych dla Domu Kultury w Białogardzie, wykonawca Konsorcjum „Matexim”. O jakie chodzi urządzenia oraz ile to będzie kosztowało.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że ta pozycja dotyczy rozstrzygnięcia przetargu, nie ma podpisanej umowy. Sprawy finansowania zawarte są w korekcie budżetu Miasta. Jest to cała aparatura kinowa, oświetlenie. Szczegółowo specyfikacje przedstawi na Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Jerzy Harlacz – zapytał, dlaczego to firma „Matexim” znowu wygrała przetarg. Czy jest to najtańsza firma. Dlaczego jest to przetarg ograniczony i czemu inne firmy nie zakwalifikowały się.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że był to przetarg nieograniczony.

Oferta firmy „Matexim” była najtańsza – rozstrzygnięcie -100 procentowa cena.

O wyjaśnienie poruszonych kwestii przez Pana Radnego poprosił Naczelnika Wydziału Infrastruktury Miasta.

Naczelnik Wydziału IM – wyjaśnił, że jest to przetarg ograniczony, który odbył się w 2 etapach. Wybrano przetarg ograniczony. Chodziło o firmy, które miały z tym do czynienia. W I etapie – było ogłoszenie, wpłynęły wnioski do inwestora.

Są określone zasady według, których będą wybrane. Była prowadzona punktacja, zakwalifikowano 5 firm. Do nich wysłano zaproszenia do składania ofert oraz przesłano specyfikacje. Na specyfikacje odpowiedziały, chyba 3 firmy.

Jerzy Harlacz – zapytał, czy te informacje były ogólnie dostępne na stronie internetowej miasta, w ogólnopolskiej prasie i mediach. My, co chwilę udzielamy pomocy a nie zamykamy swoich spraw. Dzisiaj znowu Pan Burmistrz proponuje pomoc Powiatowi. Dzisiaj, rezygnuje z basenów a przed wyborami Burmistrz to obiecywał.

Ponadto, co dalej ze zmianą organizacji ruchu na terenie miasta. Zwołuje się komisję a później dokonuje się zmiany budżetowej i wykreśla kwotę 100.000 zł na te działania.

Na komisji podjęto uchwałę, aby zrobić to w 2 etapach, jeśli nie stać nas na to w roku bieżącym. Wkradł się jakiś bałagan, znowu dostajemy dokumenty do rozpatrzenia w ostatniej chwili. Dlatego ma szereg pytań i wątpliwości.

Burmistrz Miasta – powiedział, że wyprasza sobie używanie takiego tonu, przypomina, że jest Pan na sesji Rady. Pan Radny jest w błędzie. Zadaniem Burmistrza jest myślenie wielokierunkowe. Na cały projekt nie wystarczyło środków finansowych, dlatego proponujemy to wykonać etapami. Najpierw w miejscach newralgicznych. Kolejno będą realizowane te wszystkie etapy. Odnosnie basenu to mamy rozeznanie, chodzi o nasze możliwości finansowe. Na I sesji było powiedziane, że jeśli pozyskamy środki finansowe zewnętrzne. Mamy ambicje, ale na dzień dzisiejszy nie mamy możliwości pozyskania środków finansowych zewnętrznych..

Dlatego prosi o nie psucie wzajemnie sobie nerwów. Nie przystoi, aby tak zachowywać się na sesji. Warsztaty Terapii Zajęciowej są dla Osób Niepełnosprawnych, rodziny mają z tymi ludźmi poważne problemy.

Na obrady przybył radny Adam Gajlewicz, obecnych jest 18 radnych.

Zbigniew Rychter – zapytał, kiedy będzie wybrany Dyrektor Domu Kultury. oraz od kiedy on zacznie działać. Dlaczego unieważniono przetarg na organizację ruchu drogowego w mieście. Czy umowy dotyczą mieszkań w rejonie Starego Miasta. Czego dotyczy te 9 umów. Czy jest kredyt na remont internatu.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że przeprowadzono stosowne procedury, było 3 kandydatów. Do składu komisji konkursowej zaproszono radnych: Andrzeja Świrko oraz Bogdana Żurawskiego. Komisja nie wybrała żadnego z kandydatów. Zmodyfikowano ogłoszenie, termin mija w najbliższych dniach. Jeśli nie znajdzie się kandydat, to będziemy musieli powołać osobę do czasu wyboru dyrektora. Jest kolejne ogłoszenie o konkursie.

Odbyło spotkanie z mieszkańcami ulicy Staromiejskiej, mogą składać wnioski o wykup lokali mieszkalnych. Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego uzyskało promesę. Trwają procedury odnośnie uzupełnienia materiałów, aby otrzymać kredyt bankowy.

Zbigniew Rychter – powiedział, że wnioski mają być składane, Miasto otrzymało promesę na budowę tego budynku mieszkalnego.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że był już II przetarg na organizację ruchu w mieście. Przetarg był ogłoszony w Biuletynie Informacji Wspólnoty Europejskiej wszyscy mogli składać oferty. Były ogłoszone 2 przetargi:

I – na kwotę 40.000 zł,

II – na kwotę 267.000 zł. My mamy w budżecie tylko 100.000 zł i dlatego z tych powodów unieważniono przetarg. Jeśli jest taka wola, to możemy jeszcze raz ogłosić przetarg.

Przewodniczący Rady – powiedział, że Rada Miejska podjęła uchwałę i przeznaczono na ten cel 1.500.000 zł i staliśmy się partycypantem wszystkich mieszkań.

Miał być opracowany regulamin. Zapytał: jaki jest los tego projektu i regulaminu.

Prezes BTBS Sp. z o.o. - odpowiedział, że odnośnie przetargu na internat to jest opracowany kosztorys inwestorski, są zainteresowani mieszkańcy ich wykupem.

Oszacujemy wartość i wtedy będziemy wiedzieć, ile będzie kosztował 1m² lokalu mieszkalnego. Jest ponad 15 podań a więc zainteresowanie jest znaczne.

Za ich środki finansowe wykonamy adaptację tego internatu na lokale mieszkalne.

Jeśli chodzi o budynek mieszkalny przy ulicy Reymonta 3 to na ten budynek jest pełna obsada najemców. To są wszystko partycypanci. Obowiązuje regulamin, który określa Zgromadzenie Wspólników. Głównym kryterium jest zasobność finansowa przyszłych najemców i wysokość partycypacji w kosztach. Nie ma przeszkód, aby regulamin zmienić.

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego nie dostanie 1.500.000 zł od Miasta, gdyż nie realizuje uchwały Rady Miejskiej. To Miasto ma wskazać osoby do zamieszkania. Jest totalne niezrozumienie.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że zgodnie z wolą Rady w przyszłym tygodniu będzie przedłożony projekt regulaminu przydziału do rozpatrzenia i zaakceptowania..

Naczelnik Wydziału Mieszkalnictwa – powiedział, że ustalono zasady i przygotowano projekt. Zostanie to przekazane na komisję Rady.

Jerzy Harłacz – powiedział, że podejmując uchwałę, Rada oczekiwała, że Pan przedstawi zasady i warunki przydziału. Do dnia dzisiejszego Burmistrz tego nie uczynił.

Uważa, że nie zasadne jest kierowanie uwag do prezesa BTBS, gdyż on zrobił to, co jemu kazał Burmistrz Miasta. Jest sytuacja patowa. Za ten bałagan odpowiedzialność ponosi Burmistrz Miasta.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że Panu Radnemu wydaje się, że ta lista została stworzona dużo wcześniej, a nie po uchwale Rady. Problem jest faktycznie, dlatego nie uciekajmy od niego, ale starajmy się go rozwiązać.

Jerzy Harlacz – odpowiedział, że nam chodziło o mieszkańców Białogardu a nie o ludzi z innych miejscowości na przykład z Lasek, czy z Bielic spod Koszalina.

Przewodniczący Rady - poprosił o ściśle przestrzeganie Statutu Miasta.

Powiedział: nie polemizujemy ze sobą.

Janusz Turnik – powiedział, że w uchwale budżetowej przyjęto wpływy ze sprzedaży obiektu przy ulicy Ustronie Miejskie. Zapytał, czy zmieniła się polityka w zakresie tej nieruchomości., gdyż zarządca tej nieruchomości inwestuje w ten obiekt.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że jest to temat do pracy na komisjach.

Przewodniczący Rady - poprosił o zajęcie jednoznacznego stanowiska w sprawie, bo występuje tu rozbieżność. Nie ma spójnej polityki.

Przewodniczący Rady – ogłosił przerwę półgodzinną w obradach

Poprosił szefów klubów na spotkanie do Biura Rady.

Kontynuacja obrad po przerwie.

Ad 3 Informacja o sytuacji w przedszkolach miejskich.

Przedstawił: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski.

Powiedział, że zaczyna brakować miejsc w przedszkolach dla około 100 dzieci.

Po rozmowach z dyrektorami przedszkoli miejskich zabezpieczono 2 oddziały.

Ma nadzieję, że powstaną przedszkola prywatne. Jest jeszcze możliwość rozbudowy Przedszkola Nr 3.

Na obrady przybył radny Andrzej Styczyński, obecnych jest 19 radnych.

Głos w dyskusji zabrali

Adam Gajlewicz –zapytał, skąd bierze się taka rozbieżność pomiędzy udzielanymi odpowiedziami na moje pytania.

Zastępca Burmistrza –odpowiedział, że nie widzi problemu, zapytuje: czemu nie ma wspólnego stanowiska w sprawie. Trzeba było pół roku temu tym zająć się.

Jest zrobiony kosztorys na roboty w budynku Przedszkola Nr 2.

Krzysztof Skoczyk – stwierdził, że bardzo mało mówi się o żłobkach, a złożono już 52 wnioski , natomiast miejsc jest tylko na 25 dzieci. Zapytał, czy jest możliwość otwarcia jeszcze jednego oddziału żłobkowego.

Jerzy Harlacz – zapytał, czy w związku z tym nie należy pilnie rozbudować pomieszczenia przy Przedszkolu Nr 3 i tam umieścić żłobek Tam jest przygotowana i najlepsza kadra pedagogiczna.

Burmistrz Miasta – powiedział, że chodzi o pozyskanie ludzi w kierunku niepublicznym na ten cel.

Stefan Purol – zapytał, czy czynione są starania o pozyskanie środków finansowych z Unii Europejskiej.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że jest problem bo te środki finansowe są dla mniejszych albo większych gmin niż Białogard (chodzi o programy z Unii).

Janusz Turnik – skierował pytanie do dyrektora Przedszkola Nr 1: jaki wpływ n liczebność dzieci będzie miało odejście sześciolatków do szkoły.

Dyrektor Przedszkola Nr 1 – odpowiedziała, że jest nadzieja, iż sytuacja ulegnie poprawie. Są 4 oddziały sześciolatków, w roku przyszłym zwolnią się 3 sale. Będzie można utworzyć grupę trzylatków. Całkowity koszt utrzymania dziecka wynosi około 500 złotych.

Przewodniczący Rady – powiedział, że jest autentyczne zainteresowanie posyłaniem dzieci do przedszkola i żłobka. W tym roku należy sporządzić rzetelne sprawozdanie zawierające – demograficzne aspekty Miasta.

Trzeba zabezpieczyć środki finansowe na ten cel w tegorocznym budżecie miasta, następnie przejrzeć pomieszczenia komunalne (zapis w programie kadencyjnym Rady). W miesiącu październiku przedstawić Radzie sformalizowany dokument , a następnie znaleźć środki finansowe na ten cel.

Ad 4 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zgody na zbycie przez Burmistrza zabudowanej nieruchomości gruntowej – druk C, Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Beata Szulakiewicz.

Opinie Komisji:

1. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski

- pozytywna.

Przegłosowano:

za - 16 , przeciw - 0 , wstrzymują się – 3.

Rada podjęła uchwałę Nr XXVI/185/08

a) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008 – druk H,

Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.

Powiedziała, że Burmistrz Miasta dokonał poprawki zgodnie z sugestiami radnych.

Opinie Komisji:

1. Budżetu i finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna.

2. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik

– pozytywna,

3. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski

– pozytywna.

Głos w dyskusji zabrali:

Jerzy Harłacz – zapytał, dlaczego kwotę 35.000 zł zapisano na komputery w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

Dyrektor MOPS – odpowiedziała, że plan finansowy na rok 2008 przewidywał te środki finansowe. Są to te same środki.

Bogdan Żurawski – powiedział, że mieszkańcy są zbulwersowani, że gotowy obiekt stoi i nie jest oddany do użytku. Radni będą głosować za proinwestycyjnym budżetem na ręce Burmistrza Miasta przekazał dwie kroniki.

Tadeusz Szwed – zapytał o zwiększony o 500.000 zł podatek od nieruchomości.

Odpowiedzi udzieliła skarbnik Miasta.

Janusz Turnik – powiedział, że należy wreszcie załatwić sprawy związane z organizacją ruchu w mieście. Przy budowie boiska przy Szkole Podstawowej Nr 4 trzeba zabezpieczyć teren dla budowy sali. Kolejna sprawa dotyczy kanalizacji deszczowej przy boisku Gimnazjum Nr 2. Decyzję o budowie basenu podjęli radni. Radny zaproponował , aby zająć stanowisko na następnej sesji Rady, czy budujemy, czy odstepujemy od budowy basenu.

Korekta budżetu potwierdza uwagi zgłoszone podczas uchwalania budżetu Miasta to jest zanizonych dochodach.

Andrzej Styczyński – zaproponował, aby przeprowadzić przegląd długów i dokonać ich sprzedaży.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że tego nie można zrobić.

Jerzy Harlacz – powiedział, że skoro nas nie stać na basen, to należy zrobić pływalnię. Pytał o fundusz bezosobowy oraz co z konfliktem w sprawie płac.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że w jednostkach budżetowych są czynione zabiegi o wzrost płac.

Krzysztof Skoczyk – zapytał, jaki wpływ na realizację boiska „Orlik” będzie w przypadku nie przyjęcia korekty budżetu.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że nie będzie wpływu.

Zbigniew Rychter – zapytał, czy przystąpimy do rewitalizacji.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że ma nadzieję, że w ramach projektu zostanie zrealizowana.

Krystyna Drachal-Mostek – poprosiła, aby Pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła na czym polega Praca Trenera-Pracy. Mieszkańcy powinni o tym wiedzieć.

Józef Leszczyk – powiedział, że zwiększone zostały przychody w NFOS i z tego bardzo cieszy się. Ma pytanie, co dalej z budową zbiornika w Osówku (m30.000 zł na inwestycję dla Zarządu Wodnego). Czy zarząd poinformował o tej inwestycji.

Burmistrz Miasta – powiedział, że 30.000 zł są to uzgodnione środki.

Inwestycja jest po stronie tego, kto ma zabezpieczyć bezpieczeństwo przeciwpowodziowe.

Adam Gajlewicz – zapytał, jaki jest deficyt budżetowy na rok 2008. Co jest przyczyną takiego deficytu. Dlaczego nie wzięto tego pod uwagę przy składaniu budżetu Miasta na rok 2008. czego możemy teraz spodziewać się

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że deficyt wynosi 6.462.519 zł. Przyczyną jest branie kredytów. Jest to planowany deficyt na cały rok budżetowy.

Adam Gajlewicz – mówiło się o Parku Orła Białego, następnie kwotę 150.000 zł zabrano, teraz to powraca. Dlaczego tak zrobiono. Druga inwestycja dotyczy basenów kąpielowych. Chyba nie dojdzie do tego, że Miasto utraci płynność finansową. Trzeba, nie mnie, ale mieszkańcom to wyjaśnić. My jako radni nie nadążamy za tymi zmianami.

Burmistrz Miasta – powiedział, że o tym dzisiaj już mówiliśmy na początku sesji, Pan Radny spóźnił się i tego nie słyszał. Sa pewne zasady pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz. Aplikacja będzie prawdopodobnie we wrześniu i te kwoty będzie można przenieść na rok przyszły (program operacyjny Interreg).

Skarbnik Miasta – powiedziała, że inwestycje sa wskazane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

Krystyna Leś - zapytała o rozdział 955 – Wolne środki. Skąd one wzięły się

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że zostają one po rozliczeniu budżetu na dany rok, po zaksięgowaniu na poszczególne konta.

Przewodniczący Rady – powiedział, że potrzeby są duże. dobrze, że jesteśmy w Unii Europejskiej. Jest szereg obiektów, gdzie są możliwości finansowe 9 sprzedaż bądź wynajęcie).

Przegłosowano:

za -16 , przeciw - 0 , wstrzymują się – 3.

Rada podjęła uchwałę Nr XXVI/186/08

Burmistrz Miasta - podziękował Radzie za przychylne podejście do tego trudnego tematu.

- b) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Białogardzie w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” – druk D,**

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski

Głos w dyskusji zabrali:

Adam Gajlewicz – powiedział, że podobny projekt uchwały został odrzucony dzień przed sesją. Będzie to prawdziwe centrum sportowe nie takie jak przy Gimnazjum Nr 2.

Stefan Purol – zapytał, jakie są zagrożenia w związku realizacją tego projektu.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że 51 gmin uzyskało taką możliwość. Do dnia 23 maja trzeba było mieć pozwolenie na budowę. My je mamy, ogłoszenie przetargu planowane jest na 12 czerwca. Uważa, że wykonawcy znajdują się. Przy realizacji każdej inwestycji jest ryzyko, że nie znajdą się wykonawcy. Co tydzień składamy sprawozdania, jesteśmy na bieżąco.

Opinie Komisji:

1. Budżetu i finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna.

2. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik – pozytywna,

3. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski – pozytywna.

Przegłosowano:

za -18 , przeciw - 0 , wstrzymują się – 0.

Rada podjęła uchwałę Nr XXVI/187/08

- c) udzielenia przez Miasto Białogard pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu (dotyczy Warsztatów terapii zajęciowej „ Szansa”) – druk E,**

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski

To nie jest wprost pomoc dla Powiatu Białogardzkiego, to są koszty 10% budżetu.

Osiemnastu uczestników jest z miasta.

Kierownik Warsztatów, Inna Rosochacka - poinformowała, że warsztaty istnieją 12 lat, do ubiegłego roku byli finansowani z Funduszu Rehabilitacji dla Osób Niepełnosprawnych. Zmianie uległy przepisy. Prowadzą rehabilitację społeczną i zawodową. Zaprasza wszystkich do warsztatów.

Opinie Komisji:

1. Budżetu i finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna.

2. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski – pozytywna.

Głos w dyskusji zabrali:

Jerzy Harłacz – powiedział, że tam był i widział te dzieci. Jest to jednak zadanie Powiatu i po raz kolejny uchyla się od zadań ustawowych. Myśli, że przyjmujemy tą uchwałę, bo rozumiemy problem tych ludzi.

Krystyna Drachal-Mostek – zgadza się z Panem Radnym, w 50%, miarą naszej wielkości jest to jak pomagamy tym gorzej wyposażonym.

Janusz Turnik - powiedział, że cel jest bardzo szczytny ale po raz kolejny pomagamy Powiatowi. My w naszych szkołach otaczamy dzieci, które potrzebują pomocy.

Józef Leszczyk – powiedział, że dzisiaj rozmawiał z Panem Starostą, jednak wcześniej to należy sygnalizować przy konstrukcji budżetu. Starosta potwierdził, że jest otwarty na to, aby dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 4 korzystały z sali przy Domu Dziecka.

Wnosi o poparcie tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady - jest za przyznaniem tych pieniędzy, ale myśli, aby Rada Powiatu proporcjonalnie do swoich możliwości się dołożyła. To wynika z ich obowiązków ustawowych.

Adam Gajlewicz – powiedział, że jest to kolejny niesmak. Miasto ma swoje zadania. My mamy swoje stowarzyszenia. Na drugi raz radzi patrzeć przy dawaniu pieniędzy, dla stowarzyszeń, które miasto ma wspierać.

Burmistrz Miasta – powiedział, że delikatnie mówiąc wypowiedź jest napastliwa. Stowarzyszenia nie podlegają miastu, są to organizacje pozarządowe. Stowarzyszenia mają inny zakres zadań.

Adam Gajlewicz – doskonale wiemy, że miasto pomaga, dlaczego tutaj nie pomaga Powiat. Nie musi zapoznawać się z dokumentami na co wydają pieniądze stowarzyszenia.

Przewodniczący Rady – prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Stanisław Hatłas – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przegłosowano wniosek formalny:

za- 17. Wniosek przeszedł.

Przegłosowano:

za -19 , przeciw - 0 , wstrzymują się – 0.

Rada podjęła uchwałę Nr XXVI/188/08

d) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego „budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Białogardzie w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012 – druk F,

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski

Opinie Komisji:

1. Budżetu i finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna.

2. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik – pozytywna,

3. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski – pozytywna.

Przegłosowano:

za -18 , przeciw - 0 , wstrzymują się – 0.

Rada podjęła uchwałę Nr XXVI/189/08

f) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego n realizację przedsięwzięć inwestycyjnych obejmujących budowę ulic Chopina, Krakusa i Wandy oraz Stryjskiej w Białogardzie – druk G,

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.

Opinie Komisji:

1. Budżetu i finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna.

2. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik – pozytywna,

3. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski – pozytywna.

Głosów w dyskusji nie było.

Przegłosowano:

za -17 , przeciw - 0 , wstrzymują się – 0.

Rada podjęła uchwałę Nr XXVI/190/08

g) nadania nazw terenom zieleni – druk A,

Przedstawiła: Zastępca Naczelnika Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, Mariola Barcicka.

Uzasadnienie: Chodziło o prawne uregulowanie funkcjonujących nazw.

Opinie Komisji:

1. Budżetu i finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna.

2. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik – pozytywna,

3. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski – zdjąć z porządku i zwrócić się do mieszkańców przedłożenie propozycji nazw..

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Rady – powiedział, że nazwiskom należy przywrócić imiona.

Andrzej Styczyński -

Stanisław Hatłas – zaproponował, aby teren przy szpitalu nazwać laguna.

Przegłosowano:

za -18 , przeciw - 0 , wstrzymują się – 0.

Rada podjęła uchwałę Nr XXVI/193/08

**h) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie MIASTA Białogardu
– druk B..**

Przedstawiła: Zastępca Naczelnika Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, Mariola Barcicka.

Uzasadnienie: jest to jednolity tekst ze zmianami. Zmiany dotyczą:

- częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
- oznakowania oraz kolorystyki urządzeń do zbierania odpadów podlegających odzyskowi z odpadów komunalnych,
- nowych uregulowań przepisów prawnych.

Opinie Komisji:

1. Budżetu i finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna.

**2. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik
– pozytywna,**

**3. Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan Żurawski
– pozytywna.**

Głos w dyskusji zabrali:

Andrzej Styczyński - zapytała, czy nie można pomyśleć o odkomarzeniu.

Zakończyła działalność stacja paliw na ulicy Połczyńskiej..

Zastępca Naczelnika ZPOŚ – wszelkie przedsięwzięcia dotyczące przedsiębiorstw podlegają Staroście , a nie Burmistrzowi.

Jerzy Harłacz – kilkakrotnie zwracał uwagę aby uwzględnić miejsca 4-5 punktów na pojemniki na selekcję odpadów. Czy w mieście są pojemniki na odchody psie.

Zastępca Naczelnika ZPOŚ – ustawodawca określił, że płatnikiem jest wytwórca odpadów. Potrzeb jest dużo, środków coraz mniej i dlatego trzeba powrócić do ustawowych obowiązków mieszkańców.

Przewodniczący Rady – powiedział, że chodzi o segregację odpadów przez właścicieli posesji.

Adam Gajlewicz – stwierdził, że w projekcie nie ma mowy o obowiązkach miasta i Powiatu. Zieleń jest źle koszona, pełno śmieci na przykład. po Bożym Ciele. Ten kto ma karać sam nie przestrzega porządku. Brudno jest w mieście, jeszcze oddaliśmy kosze na śmieci na odległość 150 m. Uchwała i te poprawki są niedopracowane.

Burmistrz Miasta - poprosił o uszanowanie jego osoby i minimum szacunku.

Przewodniczący Rady – prosi o zgłaszanie poprawek.

Adam Gajlewicz – proponuje zostawić 100 m zamiast 150 m.

Tadeusz Szwed – zrobienie takich punktów to będzie zbiorowe wysypisko.

Zgadza się w 100% z kolegą Adamem. Na ulicach powiatowych nie ma żadnego kosza.

Powiat mówi, że nie ma pieniędzy. Dlatego popiera wniosek kolegi Adama.

Kazimierz Sosnowski – powiedział, że w innych miastach są kosze w określonych kolorach. i śmieci są segregowane. Sprawdzają się kolorowe worki na śmieci wśród mieszkańców.

Przewodniczący Rady – powiedział, że na każdym zarządcy spoczywa obowiązek zagospodarowania śmieci. Zarządca zaczyna segregować śmieci. Jako przykład podał BSM. Regulamin ma być odpowiedzią jak mają zachowywać się właściciele nieruchomości. Wyjściem finansowym jest przystąpienie do segregacji odpadów.

Bogdan Żurawski – powiedział, że nie ma potrzeby występować do Starosty, gdyż wydano już pozwolenie na rozbiórkę stacji paliw przy ulicy Połczyńskiej, a na likwidację mają dwa lata.

Sławomir Domański – stwierdził, że ta uchwała musi być przyjęta. Segregacja prowadzi do obniżenia kosztów wywożenia nieczystości. Życie pokaże w jaki sposób zadziała ten regulamin i jak zachowają się mieszkańcy.

Stefan Purol – powiedział, że jest dyrektywa unijna, że 75% gminy muszą przekazywać natomiast pozostałe muszą być segregowane. Brakuje elementów zachęcających mieszkańców do segregacji odpadów.

Zastępca Naczelnika ZPOŚ – odpowiedziała, że przedsiębiorca zajmujący się odbiorem odpadów musi przygotować się do tego. O selekcji odpadów będą decydować środki finansowe.

Przegłosowano:

za -16 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr XXVI/191/08

Ad 5. Wolne wnioski i informacje.

Stanisław Hatlas – powiedział, że na stadionie jest zrobiona sauna, która jest nieczynna. Kolejna sprawa dotyczy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie. Chodzi o sposób załatwiania petenta. Psycholog powinien porozmawiać z Panią dyrektorem, aby sposób odpowiedzi był właściwy dla interesantów.

Adam Gajlewicz – powiedział, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi na interpelację. Dotyczyła ona wyjazdu prywatnego Burmistrza Miasta do Sądu w Koszalinie. Jechał z nim Zastępca Burmistrza i kierownik pracownik Urzędu Miasta. Było to w godzinach pracy Urzędu. Prosi o odpowiedź na piśmie, jeśli nie było ustnej odpowiedzi. Druga sprawa dotyczy Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych, prosi na piśmie oraz kontroli klubu „Orzeł” Białogard. Prawdopodobnie były dokumenty na piśmie, może nie był obecny i dlatego ich nie otrzymał. Dlatego ponownie prosi o te 3 dokumenty na piśmie i ich doręczenie jemu osobiście.

Jerzy Harłacz – powiedział, że dzisiaj głosowaliśmy nad korekta budżetu miasta. Maja być ograniczone wydatki w Urzędzie Miasta i jednostkach podległych. Poruszył sprawę działalności Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych, stwierdził, że dyrektor Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych notorycznie używa samochodu służbowego do celów prywatnych. Następne sprawy to: korty tenisowe są do dzisiaj zaśmiecone, szalet miejski zamknięty. Zapytał, jak długo będziemy tolerować taki bałagan. Jest tam brud i smród. Informuje, że złoży zawiadomienie o złamaniu uchwały Rady Miejskiej. Ma pytanie do Burmistrza: jak długo będzie tolerował ten bałagan.

Bogdan Żurawski – poinformował, że wystąpił do Burmistrza Miasta o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego Miasta celem rozbudowy sali sportowej i boiska dla Szkoły Nr 3.

Józef Leszczyk – skierował do Burmistrza pytanie dotyczące uhonorowania i wyróżnienia działaczy kultury. Chodzi o mieszkańca Damiana Skoczyka, który wygrał ogólnopolski konkurs.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że jest to możliwe do realizacji.

Stefan Purol – poprosił o zachowanie powagi przy podejmowaniu pewnych uchwał. Chodzi o zachowanie pewnej godności i szacunku. Prosi, aby Pan wiceprzewodniczący Hatłas zachował powagę .

Stanisław Hatłas – podziękowała pouczenie i powiedział, że w przyszłości będzie o tym pamiętać.

Ad 6 Sprawy organizacyjne Rady:

Przewodniczący Rady – powiedział, że kolejnym tematem jest rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej , której przedmiotem działania są zmiany w Statucie Miasta. Jest propozycja 5 osobowego składu komisji (składanej interpelacji na piśmie). Propozycje można rozpatrywać na sesji w normalnym trybie.

Głos w dyskusji zabrali:

Stefan Purol – powiedział, że parę miesięcy Rada przyjmowała zmiany Statutu Miasta. Teraz okazuje się , że są problemy. Uważa, że nie powinniśmy powoływać komisji Zgłasza wniosek o zdjęcie tego projektu uchwały.

Wniosek przegłosowano:

za – 5, przeciw -9, wstrzymało się – 0. Wniosek upadł.

Przewodniczący Rady – poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji.

Zgłoszono następujące kandydaty do składu komisji :

1. **Krystyna Leś**– zgoda,
2. **Józef Leszczyk** – zgoda,
3. **Andrzej Świrko** – zgoda,
4. **Bogusław Stanczewski** – nie wyraża zgody,
5. **Andrzej Styczyński** – zgoda,
6. **Krzysztof Skoczyk** – zgoda.

Przegłosowano:

za -10 , przeciw - 2 , wstrzymują się – 1.

Rada podjęła uchwałę Nr XXVI/192/08

Ad 7 Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone sprawy.

Przewodniczący Rady - poinformował, że w okresie międzysesyjnym zgłoszono ogółem – 8 interpelacji i pytań. Radny Jerzy Harłacz złożył – 6, a radny Zbigniew Rychter – 2. Radni otrzymali na nie odpowiedzi na piśmie. Treść interpelacji i pytań jest zamieszczona na stronie internetowej Miasta – w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad 8 Zamknięcie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady wypowiadając formułę: „ **Zamykam obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej Białogardu**”, zakończył sesję. Obrady sesji zakończono o godzinie 15.25.

Protokółowała: Danuta Holczewska -Szydłowska

Przewodniczący rady Miejskiej:

mgr Andrzej Świrko